[image: ]

[image: ]

ATA Nº 02/2024

Aos 06 dias do mês de dezembro de 2024, às 11h, em formato on-line, os membros da Comissão da Manifestação de Interesse do Cofinanciamento do Piso Gaúcho Especial do Programa Avançar SUAS Reconstrução 2024, tendo em vista a suplementação de recursos no valor de R$ 6.8 milhões, composta conforme Portaria nº 155/2024 para elencar novos municípios a partir das manifestações de interesse encaminhadas com o objetivo de receberem o cofinanciamento do Piso Gaúcho Especial para o Programa Avançar Suas Reconstrução. O programa tem a intenção de cofinanciar reformas, ampliações e construções em unidades de serviços socioassistenciais. Estiveram reunidos os membros abaixo relacionados que compõem a Comissão: Criscevore Pes Santi ID 3404587; Theyllor Araújo ID 4375750/03; Josimara Rosiak de Oliveira ID 49871011; Ana Alice Rodrigues da Paixão ID 4992291; Becchara Rodrigues de Miranda ID 4894065; Jussara da Rosa ID 4885597; Eliane Simone Knoop Scherer ID 4821122-1; Dalila Luvizon Anzolin ID 3509834 e Tainara Kuyven ID 4893034.

Define em caráter de SELECIONADOS 10 (dez) pedidos para construção/obra e 07 (sete) de reforma/adaptação/ampliação.
Desta forma esta Comissão considera SELECIONADOS para OBRA/CONSTRUÇÃO:
1. Faxinal do Soturno
2. Glorinha
3. Nova Esperança do Sul
4. Pinheirinho do Vale
5. Veranópolis
6. Vicente Dutra
7. Vespasiano Corrêa
8. Viadutos
9. Balneário Pinhal
10. Novo Machado

Desta forma esta Comissão considera SELECIONADOS para REFORMA/AMPLIAÇÃO E ADAPTAÇÃO:
1. Crissiumal
2. Vila Nova do Sul
3. Cruz Alta
4. Taquara
5. Erechim
6. Sapucaia do Sul
7. Arambaré

Nada mais havendo, a presente Ata, foi lida, aprovada e assinada pelos membros participantes desta sessão de avaliação e seleção. Por fim, encaminha-se para homologação do resultado definitivo.

Criscevore Pes Santi
Theyllor Araújo
Josimara Rosiak de Oliveira
Ana Alice Rodrigues da Paixão
Tainara Kuyven
Becchara Rodrigues de Miranda
Jussara da Rosa
Eliane Simone Knoop Scherer
Dalila Luvizon Anzolin

Porto Alegre, 06 de dezembro de 2024.
Secretaria de Desenvolvimento Social- RS
Centro Administrativo Fernando Ferrari - Av. Borges de Medeiros,1501,8º andar - Praia de Belas
 Porto Alegre- CEP 90119-900 - Telefone: (51) 3288.6415 – site: www.social.rs.gov.br

Secretaria de Desenvolvimento Social- RS
Centro Administrativo Fernando Ferrari - Av. Borges de Medeiros,1501,8º andar - Praia de Belas
 Porto Alegre- CEP 90119-900 - Telefone: (51) 3288.6415 – site: www.social.rs.gov.br
image1.png
=07
GOVERNO DO ESTADO
RIO GRANDE DO SUL

‘SECRETARIA DE DESENVOLVIENTO SOCAL